
72/22511 

Český jazyk  

Zašifrovaná slova 1 

Kar čky jsou určeny pro dě  mladšího školního věku. Vhod-
né jako pomůcka / mo vace k nácviku čtení slov.  
 
Jak s kar čkami pracovat: 
Před dítě položíme kar čku s obrázky. Na každé kar čce je 5 
obrázků. Tyto obrázky dítě pojmenuje. Pak najde napsaný 
název obrázku na malých kar čkách. Název = malou kar čku 
přiřadí pod obrázky. Následně otočí všechny malé kar čky, 
vznikne tak nové slovo. Nové slovo je naší šifrou. Dítě slovo 
přečte a popíše co dané slovo vyjadřuje. Po otočení velkého 
proužku si dítě ověří, jestli šifru rozluš lo správně.  
 

Další py pro práci s kar čkami: 
Z malých kar ček dítě může vytvořit svojí vlastní šifru.  

Oskola s. r. o.— „Kartičky, které pomáhají“ 


